
 

                      

年頭のご挨拶 

                                  

   新年あけましておめでとうございます。 

昨年も、当施設の入所者・利用者の皆さまを温かく見守り、支えてくださったご家族や支援者の 

皆さまに、心より感謝申し上げます。 

   2026 年は午（うま）年です。元気に駆ける午のように、皆さまの日々が明るく、前向きに進ん 

  でいく一年になりますようにと願っております。私たち職員も、安心して過ごしていただける環境 

づくりに、これまで以上に丁寧に取り組んでまいります。 

   本年もどうぞよろしくお願いいたします。皆さまにとって笑顔の多い一年となりますよう、 

心からお祈り申し上げます。 

                
 社会福法人 なごみの会 

                      理事長 片木 留美子 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

新年の挨拶に、チャッピー君が 

干支の衣装で登場(*^^*) 

 

 

第 86 号           2026 年（令和 8 年）1月 12 日発刊 

いつも職員や入所者、利用者さんにそっ

と寄り添い、癒しを届けてくれるチャッピ

ー君。 

今年も一緒に穏やかな一年を過ごして

いきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

  2026 年（令和 8 年）1 月 12 日発刊 



第 86 号          2026 年（令和 8 年）1月 12 日発刊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

小物で利用者さんに楽しいひと

時を感じてもらいました。 

トリック・オア・トリート！ 

みんなでハッピーハロウィン  

秋の季節を感じていただけるよう、壁面に 

「実りの秋」をいろいろ集めてみました。 



 

 

   

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お正月メニュー 

クリスマスが終わると、あっと言う間にお正月。年末から年始にかけて豪華なお食事が出ました。

目で見ても楽しい、食べてもおいしい。皆さま大変喜ばれていました。 

12 月 31 日（水）   1 月 1 日（木）     1 月 2 日（金）      1 月 3 日（土） 

年越しそば      おせち料理      初春の散らし寿司      うな丼 

  

                

 

 

第 86 号           2026 年（令和 8 年）1月 12 日発刊 



第 86 号          2026 年（令和 8 年）1月 12 日発刊 

昨年 10 月 28 日（火）～10 月 30 日（木）に、西中学校の生徒さんが 

デイサービスの職場体験に来られました。車椅子操作やリハビリのお手伝 

い、普段使用する機会が少ないアネロイド式血圧計での測定など、福祉の 

現場では欠かせない様々な体験をしていただきました。現在も職員不足が 

問題となっていますが、福祉の仕事に興味を持てるきっかけの一つになる 

ことを願っています。 

   

 

 

 

 

さあ、新しい年の幕開けですね。皆さま様々な想いで新年を迎えられた 

ことかと思います。何気ない日々を大切にしながら毎日小さな幸せ探し 

をして、心穏やかに過ごせる 1 年にしていきたいと思います。皆さまに 

とっても良いお年になりますように(^^)       （K・H） 

職場体験
 

編集後記
 

のひとコマ
 


